



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 – CEP 19.960-000 – Estado de São Paulo
Fone: (0**14) 3476-1144 – Fone/Fax: (0**14)3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 – e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP.								
ILUMINAÇÃO DE VÁRIOS LOCAIS PÚBLICOS								
REGIME DE AQUISIÇÃO: GLOBAL								
Endereço: VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO (VIDE PROJETO)								
Referência: CDHU 182 - DESONERADA e SINAPI 05-2021								
Item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 25,00%	% Item
I ILUMINAÇÃO VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO (VIDE PROJETO)								
1.1	MERCADO	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2,5M X 48 MM	unid	440	R\$ 218,00	R\$ 95.920,00	R\$ 119.900,00	23,51%
1.2	101857	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 88 W ATE 137 W - FORNECIMENTO E	UNID	22	R\$ 591,88	R\$ 13.020,92	R\$ 16.276,15	3,19%
1.3	101856	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 68 W ATE 97 W - FORNECIMENTO E	UN	448	R\$ 499,77	R\$ 223.898,96	R\$ 279.871,20	54,88%
1.4	101632	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UNID	470	R\$ 29,80	R\$ 14.006,00	R\$ 17.507,50	3,43%
1.5	MERCADO	CONECTOR PERFURANTE CDp 70 MM	unid	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	R\$ 2.325,00	0,46%
1.6	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm² isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	3800	R\$ 3,81	R\$ 14.478,00	R\$ 18.097,50	3,55%
1.7	20111	PLA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UNID	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 743,75	0,15%
1.8	1563	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETÁLICOS, PARA CABOS ATE 70 MM2	UNID	200	R\$ 18,68	R\$ 3.736,00	R\$ 4.670,00	0,92%
1.9	101661	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA DE VAPOR DE MERCURIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF. 08/2020	unid	470	R\$ 86,15	R\$ 40.490,50	R\$ 50.613,13	9,92%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 408.003,38	R\$ 510.004,23	100,00%
TOTAL GERAL						R\$ 408.003,38	R\$ 510.004,23	100,00%

CAMPOS NOVOS PAULISTA, 13 DE AGOSTO DE 2021

LEONARDO VIDO PICOLI
ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/SP 5068976935



SDRCAP2022001609DM